acrescida a Ação 2035 — Auxílios e Subvenções Sociais, conforme anexos, 
que ficam fazendo parte integrante e inseparável desta Lei. 

Art. 3º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no 
Orçamento vigente, aprovado pela Lei nº 5.676 de 17 de dezembro de 2009, 
crédito adicional especial, no valor de R$117.600,00 (cento e dezessete mil 
e seiscentos reais) com as seguintes classificações orçamentárias: 

nl 

DOTAÇÃO DISCRIMINAÇÃO º 
01 Prefeitura Municipal de Indaiatuba | 
01.17 Secretaria Municipal de Saúde 
01.17.01 Fundo Municipal de Saúde - FUNSAU 
01.17.01.10 Saúde 

01.17.01.10.305 Vigilância Epidemiológica

[...]

o 17.01.10.305.0048.2035 | Auxílios e Subvenções Sociais . no 

Transf. Inst. Privadas sem Fins Lucrativos         

R$1.000,00 

Art. 4º - O valor dos créditos a que se refere o art. 3º desta 
Lei será coberto com recursos provenientes do superávit financeiro de 2009 
no valor de R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil e novecentos reais) e no valor 
de R$ 63.700,000 (sessenta e três mil e setecentos reais) do excesso de 
arrecadação por fonte de recurso, verba” Incentivo para Casa de Apoio HIV- 
AIDS. 

Art. 5º - As despesas decorrentes da execução da presente 
Lei correrão por conta recursos contemplados nas dotações orçamentárias 
próprias ou através de abertura de créditos adicionais, inclusive especiais,